
 چهارمین سال خشک در البرز
الزام  از  البرز  استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
دستگاه های اجرایی، اداره ها و سازمان های دولتی برای 
صرفه جویی 25درصدی در مصارف آب خبر داد و گفت: این 
برنامه در مواجهه با شرایط کم آبی است و تمامی معاونت ها و 
امورات تابعه شرکت مکلف هستند این مجموعه را طی برنامه 
زمان بندی شده، عملکردها را رصد کنند. حمیدرضا نامداری 
کید بر لزوم بهره گیری از تمام ظرفیت ها  در جمع خبرنگاران با تا
و اقدام های فنی و قانونی برای مدیریت مصرف آب در شرایط 
خشکسالی موجود از الزام دستگاه های اجرایی، اداره ها و 
سازمان های دولتی برای صرفه جویی بیست و پنج درصدی در 
مصارف آب با اشاره به تدوین برنامه جامع مدیریت تنش آبی، 
اظهار داشت: این برنامه جامع شرکت آب و فاضلاب استان 
البرز در مواجهه با شرایط کم آبی است و تمامی معاونت ها و 
امورات تابعه شرکت مکلف هستند این مجموعه را طی برنامه 
زمان بندی شده تقسیم و مطابق آن اقدام و به صورت مستمر 
عملکردها را رصد کنند.   وی مدیریت تنش آبی را در شرایطی 
که البرز چهارمین سال پیاپی خشکسالی را تجربه می کند، یک 
اقدام و ماموریت فراسازمانی خواند و افزود: باید ضمن برقراری 
تعامل و نشست های مشترک با مسئولان سایر دستگاه ها 
ازجمله فرمانداری ها، حساسیت موضوع را تبیین و همکاری 
مسئولان شهرها و روستاهای مختلف را در این زمینه جلب 
کنند تا با بهره گیری از تمام ظرفیت ها و منابع موجود، شرایط 

تنش آبی را با دغدغه کمتری پشت سر گذاریم. 

 ممنوعیت توزیع مرغ منجمد
 در آذربایجان غربی

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان غربی 
غ منجمد در استان در راستای حمایت از  گفت: توزیع مر
مرغداران و تا تعدیل قیمت ممنوع است. جواد کرمی در 
غ قطعه  جلسه تنظیم بازار آذربایجان غربی گفت: عرضه مر
بندی شده با نرخی که پیشتر اعلام شده انجام می شود و 
غ از استان نیز با مجوز دامپزشکی آزاد است. وی  خروج مر
غ  با بیان اینکه جهادکشاورزی استان پیشنهاد صادرات مر
غ مجوز و برنامه ای نداریم  را داشت افزود: برای صادرات مر
و این موضوع نیز بعد از تصویب در تنظیم بازار ملی و اخذ 
مجوز در جلسه تنظیم بازار استانی تصمیم گیری خواهد 
شد. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان 
غربی اضافه کرد: لازم است تا جهاد کشاورزی استان طبق 
غ در  مصوبات تنظیم بازار استان با زنجیره های گوشت مر
غ برای ایام  استان توافقی در زمینه ذخیره سازی گوشت مر
ماه مبارک رمضان و عید داشته باشند تا در این ایام کمبودی 
وجود نداشته باشد. وی با اشاره به تنظیم بازار ماه مبارک 
رمضان در استان هم گفت: در این راستا مکان هایی برای 
تشکیل بازارچه های عرضه مستقیم کالا در نظر گرفته شده 
بود که مقرر شد بررسی های کارشناسی در این زمینه دوباره 
انجام شود چرا که مکان های معرفی شده از طرف شهرداری 
مناسب نبودند.  معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
غ منجمد در استان در  گفت: توزیع مر آذربایجان غربی 
راستای حمایت از مرغداران و تا تعدیل قیمت ممنوع است. 

سکونت اتباع در محلات شیراز و فارس 

استاندار فارس، محمدهادی ایمانیه در نشست شورای 
اداری استان فارس با اشاره به در پیش رو بودن ایام دهه فجر 
و تقارن آن با اعیاد ماه رجب، نکاتی را در این رابطه یادآور 
شد و گفت: برپایی جشن های مذهبی و ملی در شرایطی که 
دنیای استکبار تلاش می کند که از هر جهتی به ما حمله کند، 
به ایجاد امید و نشاط و سرزندگی بیشتر جوانانی که امید و 
آینده کشور ما هستند، کمک خواهد کرد.  استاندار فارس، 
گفت: یکی از اقداماتی که در استان انجام شد، ایجاد یک 
هزار فروشگاه مستقیم عرضه کالای مورد نیاز مردم از تولید 
کنون بیش از ۶۰۰ فروشگاه راه اندازی  به مصرف است که تا
شده است و امیدواریم تا پایان سال راه اندازی ۱۰۰۰ فروشگاه 
محقق شود. وی در بحث ساماندهی اتباع غیرایرانی نیز 
کثر  گفت: بنا شده است در هر محله، شهر و شهرستان حدا
۱۰ درصد جمعیت غیرایرانی باشند یعنی هم تعداد هم نوع 
توزیع و فعالیت های آنان مهم است که البته این کار باید با 
حفظ حرمت برادران و خواهران دینی ما انجام شود.  وی 
گردشگری طلایی  گردشگر در مثلث  همچنین از تبادل 
، اصفهان و یزد خبر داد و گفت: همچنین مثلث  میان شیراز
، قم و مشهد نیز و مثلث  گردشگری زیارتی نیز بین شیراز
، بوشهر و بندرعباس راه اندازی  گردشگری دریایی بین شیراز

خواهیم کرد. 

آرمان ملی: افغانستان روز 2۱دی ماه دوباره لرزید و تن مردم 
ایران از دو جهت؛ یکی ارتباط احتمالی زلزله های افغانستان 
با ایران و افزایش زمین لرزه ها در این منطقه و فعال شدن 
گسل های آن بعد از زلزله افغانستان و دیگری احتمال افزایش 
کوچ افغان ها به ایران آن هم از روش های غیر قانونی. همین 
روز گذشته خبر انفجار مین در مرز ایران و عراق منتشر شد که 
یک کشته و چهار زخمی بر جای گذاشت. علت انفجار ورود 
غیر قانونی اتباع افغانستانی از مرز مهران بود. اما در رابطه با 
این سوال که آیا زلزله های افغانستان روی گسل های موجود 
کارشناسان و لرزه شناسان   ، در ایران اثر می گذارند یا خیر
غ از زلزله های  پاسخ هایی ارائه کرده اند که در این گزارش فار
فراوانی که بعد از نخستین زمین لرزه افغانستان در مهرماه، 
، به وقوع پیوست،  در ایران به ویژه مشهد و سایر مناطق دیگر
به یکی از نظرات مخالف یعنی عدم تاثیرپذیری این دو از هم 
خواهیم پرداخت. نکته مهم دیگری که می تواند نگرانی مردم 
ایران را بعد از وقوع زلزله افغانستان در پی داشته باشد، عدم 
آمادگی ایران در برابر زلزله به لحاظ مقاوم سازی و مدیریت 

بحران است. 
رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران اخیرا گفت که 
تهران فقط 2۰ درصد در برابر زلزله ای با بزرگای ۷ریشتر آمادگی 
دارد. محمد آقامیری بر وجود 5۴۰ پل ناامن در تهران هم 
کید کرده بود. البته ذکر این نکته هم لازم است که در مواقعی  تا
مسئولان بعد از اعلام برخی آمارها آن را تکذیب می کنند برای 
نمونه تکذیب آمار افسردگی توسط شهردار تهران. علیرضا 
کانی با اشاره به آماری که از سوی مرکز مطالعات شهرداری  زا
تهران که اعلام کرده بود ۹۹.۷ درصد تهرانی ها سرزنده نیستند، 
گفت: آنچه تحت عنوان آمار افسردگی تهرانی ها به شهرداری 
نسبت دادند کذب است و اطلاعات گزارش علمی ما را برعکس 

کردند. 

   با لرزه افغانستان ایران می لرزد یا نمی لرزد؟
ع، زلزله شناس در خصوص تاثیر ایران و گسل های  مهدی زار
آن از زلزله افغانستان گفته: »این رخدادها در شرق افغانستان و 
در ناحیه هندوکش حدود ۱۷۰۰ کیلومتر با مرزهای شرقی ایران 
فاصله دارند، بنابراین انتقال تنش از گسل های آن منطقه به 
گسل های ایران و تحریک گسل های ایران قابل تصور نیست.«

او در گفت وگویی با خبرآنلاین افزوده: »مرزهای ورقه فعال، 
افغانستان را در غرب، جنوب و شرق احاطه کرده است. به 
سمت غرب، ورقه هند با سرعت سه سانتی متر در سال به 
سمت شمال نسبت به اوراسیا حرکت می کند. جابه جایی 
گرس  مرز ورقه فعال به سمت شمال  غربی از طریق منطقه زا
در جنوب  غربی ایران اتفاق می افتد. سازه های اصلی شامل 
چندین سیستم گسلی راست لغز شمال- جنوب، راست لغز 
در شرق و دورتر به سمت شمال، مجموعه ای از گسل های 
فشاری و امتدادلغز با گرایش شرق به غرب هستند. این تغییر 
شکل ظاهرا از مرز به سمت غرب افغانستان با ثبات نسبی 
عبور نمی کند. در شرق، ورقه هند با سرعت حدود ۴ سانتی متر 
در سال به سمت شمال نسبت به اوراسیا حرکت می کند. یک 
منطقه مرزی گسترده و فرافشاری به شرق افغانستان امتداد 
می یابد و از هندوکش در شمال  شرقی افغانستان، از طریق 
کستان به سمت جنوب   کابل و در امتداد مرز افغانستان و پا
غربی می رود. تغییر شکل در اینجا به صورت نواری از گسل های 

امتدادلغز چپ گرد و لرزه خیزی زیاد نشان داده می شود.«
کنون، تعداد ۶ زمین لرزه با بزرگای  ع: از سال 2۰۰۰ تا به گفته زار
بیش از ۶.5 در افغانستان رخ داده است. ضمنا در سال 2۰2۳ 

کتبر2۰2۳  نیز ۴ زمین لرزه با بزرگای ۶.۳ ظرف هشت روز از ۷ ا
خ داد. همچنین مهم ترین رخداد  به بعد در نزدیکی هرات ر
کتبر 2۰۱5 )۴ آبان/عقرب ۱۳۹۴  در سال های اخیر زلزله 2۶ ا
شمسی( با بزرگای ۷.5 در هندوکش بود که در ژرفای 2۱2 
خ داد و احتمالاً به همین دلیل تخریب شدیدی  کیلومتری ر
در پهنه کانونی ایجاد نکرد؛ ولی از ۴۰۰ کشته گزارش شده آن، 
حدود ۱5۰ کشته در افغانستان و بیش تر کشته های دیگر به 
کستان مربوط بود. در عوض، پهنه وسیعی از  روستاهای پا
کستان، ترکمنستان و شرق  شمال هند تا چین، تاجیکستان، پا
ایران، این زلزله را حس کردند. به رغم نسبتاً کم جمعیت بودن 
پهنه کانونی، حدود ۴۰۰ نفر کشته از این زمین لرزه گزارش شد. 
پاساژ ناهید، پاساژ فجر، شرکت ژال در خیابان شریعتی و... 

در خصوص عدم آمادگی تهران در برابر زلزله یکی موارد 
مهم در کنار فرسوده بودن ساختمان ها و قرار گیری آنها در 
بافت های فرسوده ناایمن بودنشان در برابر بلایای طبیعی 
که زلزله وآتش سوزی در ارتباطی تنگاتنگ  است. از آنجا 
نسبت به هم قرار دارند. عدم رعایت ایمنی که در خصوص 

ساختمان های دولتی هم رعایت نمی شود. 
درروزهای اخیر خبری مبنی بر اینکه نیمی از ساختمان های 
دولتی در تهران تأییدیه سازمان آتش نشانی را ندارند، منتشر 
شد که بنابر اظهارات مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری تهران، تعداد ساختمان های ناایمن پایتخت 
طی یکسال و نیم گذشته از ۱2۹ به ۷5 ساختمان کاهش یافته؛ 
این در حالی است که 5۰ درصد ساختمان های دولتی موجود 
در شهر تهران تاییدیه آتش نشانی را ندارند که از هفته آینده 

هشدارهای لازم در این خصوص را دریافت خواهند کرد. 
این خبر را قدرت ا... محمدی، مدیرعامل سازمان آتش 
نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران در برنامه تهران 
2۰ با اشاره به ساختمان های ناایمنی که هنوز ایمن سازی 
نشده اند، اعلام کرد و این ۷5 ساختمان مانند پاساژ ناهید، 
، شرکت ژال در خیابان شریعتی، ساختمان هرمزان  پاساژ فجر
در سعادت آباد، مجتمع تجاری بوستان در پونک و برخی 
پاساژهای بازار بزرگ تهران از جمله گرند هتل، ساختمان هایی 

هستند که هنوز ایمن سازی نشده اند. 
 او با بیان اینکه ۱2۹ ساختمان ناایمن داشتیم که در سه 

چهار سال گذشته بین مسئولان و رسانه ها دست به دست 
صورت  آنها  ایمن سازی  برای  هم  اقدامی  هیچ  و  می شد 
نمی گرفت گفت: با پیگیری های صورت گرفته در ۱.5 سال اخیر 
و با کمک دستگاه قضائی و پای کار آمدن دادستانی تهران، 
تمامی مالکان ۱2۹ ساختمان دعوت و تذکرات و اخطارهای 
کردند که در نهایت خروجی این پیگیری و  لازم را دریافت 
تلاش ها، کاهش تعداد ساختمان های ناایمن از ۱2۹ به ۷5 

ساختمان است. 
 مدیرعامل سازمان آتش نشانی افزود: این ساختمان ها 
همچون پاساژهای علاءالدین، میری و پاساژ قائم در تجریش 
از لحاظ ایمنی و حریق ایمن سازی و از لیست خارج شدند اما 
۷5 ساختمان دیگر که نام برده شد که هم صنعتی و مسکونی 
کنانشان همکاری نمی کنند و برخی  هستند، ادعا دارند سا
مالکان هم بحث هزینه ای را پیش می کشند و البته برخی هم 

توجهی به هشدارها ندارند. 
 محمدی با بیان اینکه برای تک تک این ساختمان ها با 
کمک دستگاه قضائی پرونده قضائی تشکیل شده و تلاش 
کره کار را پیش ببریم اظهار کرد: بنابر  می کنیم با اخطار و مذا
تعهدی که به خودمان و مردم داده ایم باید تا پایان سال 
حداقل 2۰ ساختمان دیگر هم در مسیر ایمن سازی قرار گیرد و 
 » البته تا پایان سال ۱۴۰۳ باید تعداد این ساختمان ها به »صفر
کید بر اینکه دیگر اجازه نمی دهیم ساختمان  برسد. او با تا
گفت:  ناایمن و پرخطر دیگری در شهر تهران ایجاد شود 
سختگیری ما در این خصوص بسیار بالاست و اجازه نمی دهیم 
ساختمانی همچون متروپل آبادان در تهران احداث شود. 
محمدی با اشاره به اینکه در لیست ۷5 ساختمان ناایمن، 
کن دولتی هم  ساختمان های دولتی اعم از بیمارستان و اما
کنونی ما با  کرد: یکی از معضلات  وجود دارد خاطرنشان 
وزارتخانه ها، سازمان ها و شرکت های دولتی است که واقعا با 
اینها مشکل داریم؛ متاسفانه هیچ بودجه ای برای ایمن سازی 
ساختمان هایشان اختصاص نمی دهند به طوری که 5۰ درصد 
ساختمان های دولتی موجود در شهر تهران تاییدیه ما را 
ندارند. به این ساختمان ها از هفته آینده هشدار می دهیم 
و اخطارهای ما به سمت این وزارتخانه ها خواهد رفت و 

پیگیری های لازم انجام می شود. 
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استان ها

اخبار کوتــــاه

 
آسفالت

خیابان ها و کوچه های منتهی به بیست متری جوادیه و 
کی قرار دارند از  ده متری آن از لحاظ آسفالت در وضع اسفنا
شهرداری منطقه تقاضا دارم که به این مساله رسیدگی کند.
یک شهروند از تهران

قشر ضعیف جامعه
دولت باید برای قشر ضعیف و متوسط توجه بیشتری 

داشته باشد تا بین قشر ضعیف و ثروتمند تفاوتی باشد.
شکری از تهران  

تشکر
مشکلی برایم پیش آمده بود و در این ستون اعلام کردم. 
مشکل این جانب خیلی سریع حل شد و از این طریق از 
مدیریت روزنامه که این ستون پربار را گذاشته اند کمال 

تشکر و برای همکاران عزیز آرزوی بهرورزی و سلامت دارم.
محبی از تهران 

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

نگاهی به تاثیر لرزه پذیری ایران از افغانستان به بهانه زلزله ۲۱دی ماه این همسایه 

افغانستان دوباره لرزید؛ تن مردم ایران هم!

 70 درصد تولید سیمان
 با مازوت سوزی 

به گفته دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت 
سیمان مصرف گاز کارخانه های سیمان کشور 
در زمستان به ۶ میلیون مترمکعب در روز کاهش 
یافته در حالی که مصرف آنها به طور معمول 
روزانه 2۷ میلیون مترمکعب است. به گفته او 
کنون با سوخت  ۷۰ درصد تولید سیمان کشور ا
کبر الوندیان، دبیر  مازوت پیش می رود. علی ا
کارفرمایان صنعت سیمان از  انجمن صنفی 
کارخانه های  به  گازرسانی  کاهش چشمگیر 
سیمانی خبر داد و گفت: کارخانجات سیمانی 
در سراسر کشور روزانه 2۷ میلیون مترمکعب گاز 
مصرف می کنند اما در حال حاضر مصرف این 
کارخانجات به دلیل محدودیت در گازرسانی 
روزانه به ۶ میلیون مترمکعب کاهش پیدا کرده 
کارخانه های دور از مناطق  است. او افزود: 
شهری مازوت را به عنوان سوخت جایگزین 
مجاور  کارخانه های  در  اما  می کنند  مصرف 
شهرها کوره ها از ظرفیت اصلی خارج شده اند. 
شرکت هایی مانند سیمان تهران، سیمان گیلان 
سبز و سیمان شمال از جمله واحدهایی هستند 
که تولید را کاهش داده اند. سیمان بجنورد هم که 
قطعی گاز آن خبرساز شده در گروه کارخانه هایی 
قرار دارد که مازوت را جایگزین گاز کرده است. به 
طور کلی ۷۰ درصد تولید سیمان در کل کشور 

کنون با سوخت مازوت پیش می رود. ا

تحصیل 70 هزار دانشجوی عراقی 
در ایران

رایزن فرهنگی عراق در جمهوری اسلامی 
ایران گفت: حدود ۷۰ الی ۸۰ هزار دانشجوی 
به  مشغول  ایران  دانشگاه های  در  عراقی 
تحصیل هستند که این استقبال نشان دهنده  
ظرفیت های  و  قابلیت ها  زیرساخت ها، 
دانشگاه های ایران است. یاسر عبدالزهرا در 
، این دانشگاه را  دیدار با رئیس دانشگاه تبریز
یکی از دانشگاه های مهم و تاثیرگذار جمهوری 
اسلامی ایران برشمرد و اظهار کرد: دانشگاه تبریز 
نقش مهم و تاثیرگذاری در رویداد علمی هفته  
علم جمهوری اسلامی ایران و عراق در مشهد 
داشت به طوریکه در این رویداد 2۰۰ تفاهم نامه  
همکاری با دانشگاه های ایران به امضا رسید. 
وی ادامه داد: توسعه  همکاری مشترک نباید 
تنها در حد جذب دانشجو باشد، بلکه ایجاد 
کز تولید علم و فناوری مشترک تاثیر زیادی در  مرا
رفع نیازهای جامعه و صنعت عراق و جمهوری 

اسلامی ایران و توسعه و پیشرفت منطقه دارد.

کمبود ۹۹ قلم دارو در کشور
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا 
و دارو با اشاره به آخرین وضعیت کمبودهای 
دارویی در کشور گفت: رفع این کمبودها تنها در 
گر  حوزه اختیارات سازمان غذا و دارو نیست و ا
قرار است مشکلات برطرف شود لازم است هر 
نهادی در جایگاه خود در این زنجیره عملکرد 
خود را به درستی انجام دهد و پاسخگو باشد. 
محمد پیکانپور، درباره اظهاراتی مبنی بر اینکه 
کمبود اقلام دارویی در سال جاری نسبت 
به سال گذشته کمتر اما موارد دچار کمبود 
مهم تر و حیاتی تر هستند، توضیح داد: کدام 
یک از داروهایی که پارسال کمبود داشتند، 
حیاتی نبودند؟ مگر پارسال تنها کمبود ویتامین 
داشتیم و امسال کمبودها حیاتی شده است؟  
وی افزود: طبق اعلام سامانه  بررسی سازمان 
غذا و دارو، میزان کمبودهای دارویی در کشور 
در آذرماه سال جاری ۹۹ قلم گزارش شده است؛ 
اما رفع این کمبودها تنها در حوزه اختیارات 
سازمان غذا و دارو نیست. مثلا تعداد ۳۱ قلم 
از این کمبودها به تامین ارز EIH بازمی گردد و 
باید ارز اروپا در اختیار حوزه دارو قرار گیرد که 
بتوان برخی از این داروها را تامین کرد. وی در 
ادامه تصریح کرد: بانک مرکزی برای جبران این 
موضوع در حال پافشاری است و هفته گذشته 
اقلام اختصاص  این  2۰ میلیون دلار جهت 
یافت؛ اما با توجه به اینکه تامین این موارد با 
کندی هایی مواجه می شود و درخواست های 
ما با تاخیر برطرف می شود، طبیعتا داروی 
مربوطه هم دچار کمبود می شود و در سازمان 
غذا و دارو نیز خود دستگاه چاپ ارز نیست که 

بتواند تامین کننده ارز باشد.
 

1۴ درصد جمعیت بالای ۲0 سال 
دیابت دارند

اسدالله رجب،  مدیرعامل انجمن دیابت 
گفت وگو با ایلنا درباره آخرین آمار  ایران در 
بیماران مبتلا به بیماری دیابت در کشور گفت: 
اصولا در همه دنیا اطلاعات دقیقی از بیماران 
که بیشتر  دیابتی نداریم و تقریبی است چرا
بیماران دیابتی را بیماران دیابتی مبتلا به نوع 
دوم تشکیل می دهند که بیش از 5۰ درصد این 
افراد در اغلب کشورها اطلاعی از بیماری خود 
ندارند اما ۱۴ درصد جمعیت بالای 2۰ سال در 
کشور ما مبتلا به دیابت هستند. وی با بیان اینکه 
دیابت نوع یک تقریبا به موقع تشخیص داده 
می شود، ادامه داد: ما در کشورمان سیستمی که 
دیابت نوع اول را ثبت کند، هم نداریم بنابراین باز 
هم در این خصوص آما تقریبی است. مدیرعامل 
انجمن دیابت ایران با اشاره به اهمیت پیشگیری 
گر ما بتوانیم  و درمان به موقع دیابت گفت: ا
با آموزش از بیماری ها پیشگیری کنیم قطعا 
از مشکلات ناشی از این بیماری ها پیشگیری 
کرده ایم و طبیعتا هزینه کمتری به کشور و اقتصاد 

سلامت وارد می شود. 

بحران های اقتصادی باعث عقب ماندن 
بخش زیادی از جامعه نسبت به استفاده از 
مواد غذایی مورد نیاز بدن شده است. فقدان 
مصرف گوشت و کمبود پروتئین نیز باعث 
کمبود های غذایی و چالش هایی در سنین 
کودکی و نوجوانی شده است. تداوم این روند 

میانسالانی بیمار را به دنبال دارد. 
عضو  و  تغذیه  پزشک  رضایی،  منصور 
هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی، درباره نیاز های غذایی بدن به مواد 
گفت: بدن  غذایی مختلف به »انتخاب« 
انسان همانند یک ساختمان است؛ وقتی 
که  ساختمان می سازیم مصالح نیاز دارد 
هیچکدام جای همدیگر را نمی گیرند؛ به 
ویژه وقتی پایه های خانه یعنی کودکی ما در 
حال ساخت است به یک سری مصالح نیاز 
دارد که بعد از کودکی دیر است. استخوان 
بندی و عضلات و مغز نیاز به یک سری اقلامی 
شامل گروه های غذایی دارد. این گروه های 
غذایی در تمام جهان یکسان است. شش 

گروه میوه، سبزی، غلات، لبنیات، گوشت 
و حبوبات نیاز های غذایی خود را شامل 
درشت مغذی و ریز مغذی تامین می کند. 
پروتئین و قند و چربی و ویتامین و املاح و 
کسیدان بخشی از این نیاز ها هستند.  آنتی ا
این  که  زمانی سفره خانواده سالم است 
۶ گروه به تنوع در آن وجود داشته باشد. 
شعار تغذیه تنوع است.  وی در ادامه درباره 
رفتار نادرست غذایی مردم بیان کرد: من 
منکر مسائل اقتصادی نیستم و فقدان های 
غذایی مالی وجود دارد، اما رفتار غذایی 
ما هم اشتباه است. مشکل فعلی ما از نظر 
تغذیه فقط هم بحث کمیت نیست برخی 
از افراد هم کالری مازاد مصرف می کنند که از 
قند و شکر و مربا و شربت و دنبه و چربی باشد، 
خیلی کاربرد ندارد. ایرانیان برنج می خورند، 
غ  اما جو نمی خورند، ممکن است هر روز مر
بخوریم، اما سال به سال ماهی نخوریم. در 
واقع بزرگ ترین ایراد ما فقط فقدان گوشت 
نیست، مشکل عدم سواد تغذیه است. ما 

غذا های تکراری می خوریم و سیری شکمی 
داریم. نتیجتا سلول های ما گرسنه اند. در 
جهان اولویت سلامت نیست و پول برای 
همه چیز می دهند، اما برای غذا نمی دهند. 
جامعه  ما دو مشکل دارد، اول اقتصاد و دوم 

غذا!
رضایی درباره اثرات فقدان ۶ گروه غذایی 
بر سلامت کودکان و نوجوانان و سالمندان 
گفت: فقدان این ۶ گروه اختلال خلق و خو، 
ضعف حافظه و ضعف مغز و کارکرد ایمنی را 
به دنبال دارد. این فقدان در چهل سالگی 
خود را در بیماری های قلبی و گوارشی نشان 
می دهد. به جای اینکه یک فرد در نود سالگی 
دچار فشار خون و دیابت و سرطان شود، 
سن بروز آن خیلی پایین می آید. الان علت 
اختلال ها در سنین پایین همین است که 
گهانی هم زیاد شده است. مثلا  مرگ های نا
یک فرد در اوج موفقیت خودکشی می کند، 
چون از لحاظ روحی و روانی افسرده است. 
خود  به  نمی کند،  گریه  افسرده  فرد  یک 

می گوید که چی شود؟ حتی مردن هم برای 
فرد تکراری می شود. آدم سالم باید زندگی 
متنوع داشته باشد و مواد غذایی لازم و متنوع 

را در سن درست مصرف کند. 
رضایی در رابطه با تامین نیاز های غذایی 
در مواد غذایی ارزان تر گفت: پروتئین فقط 
غ و لوبیا و نخود هم  در گوشت نیست و در مر
باشد؛ ماهی می تواند سفید باشد می تواند 
ازون برون باشد، اما خاصیت شان ده برابر 
همدیگر نیست. زندگی سه کلمه است تولد، 
مرگ و انتخاب؛ رسانه ها باید به مردم آموزش 
دهند که برنج با وجود رنج بسیار و خرج گران 
الزاما ماده غذایی ارزشمندی نیست. رسانه 
در ایران باید منصفانه مردم را در حوزه  غذا 
آموزش دهد. القای احساس نیاز باید در 
جامعه صورت بگیرد. وظیفه رسانه در جامعه 
این است که به مردم نیاز های واقعی را نشان 
دهد. مثلا درباره بارداری باید زنان بدانند چه 
چیزی مصرف کنند تا بچه های بیش فعال و 

تندخو و بی حوصله نداشته باشند. 

 پیامد فقدان ۶ گروه غذایی؛ اختلال خلق و خو، ضعف حافظه، ضعف مغز و کارکرد ایمنی 

... و ناگهان مرگ 

یک زلزله شناس: این 

رخدادها با مرزهای 

شرقی ایران فاصله 

دارند، بنابراین انتقال 

تنش از گسل های آن 

منطقه به گسل های 

ایران قابل تصور نیست

از  اجتماعی  تأمین  سازمان  امنای  هیأت  دبیرخانه  سرپرست 
احتمال اجرای مصوبه افزایش سن بازنشستگی از سال ۱۴۰۳ خبر 
داد. محمدصادق غلامی؛ مشاور و سرپرست دبیرخانه هیأت امنای 
سازمان تأمین اجتماعی و صندوق های تابعه در حاشیه برگزاری دوره 
آموزشی بیمه های اجتماعی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مسئله 
افزایش سن بازنشستگی در برنامه هفتم توسعه آمده، مجلس آن 
را مصوب کرده و به شورای نگهبان ارجاع داده شده است و مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در حال بررسی این موضوع است. وی با اشاره 
به متناسب سازی و سن بازنشستگی در برنامه هفتم توسعه گفت: در 
خصوص این مسائل اختلاف نظر بین ذینفعان مانند بیمه شدگان، 
کارفرمایان، صندوق ها، دولت و… وجود دارد و تلاش می شود که 
کثری اجرا شود و به نظر می رسد  قانون با کیفیت و با اجماع حدا
که اول ۱۴۰۳ همزمان با اجرای برنامه هفتم توسعه مسئله افزایش 
سن بازنشستگی اجرا شود. البته این مسئله و نهایی شدن آن به 
بررسی های شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت وابسته است 

و با افزایش سن بازنشستگی افزایش نرخ حق بیمه نخواهیم داشت و 
ثابت خواهد ماند. مشاور و سرپرست دبیرخانه هیأت امنای سازمان 
تأمین اجتماعی تصریح کرد: در صورتی که افراد بر اساس مصوبه 
مجلس 2۸ تا ۳۰ سال سابقه کاری داشته باشند افزایشی برای موضوع 
سن بازنشستگی نخواهند داشت ولی افراد با ۱5 سال سابقه 5 سال 
کثر به سن بازنشستگی آنها افزوده خواهد شد. غلامی در ادامه  حدا
به ادغام صندوق های بازنشستگی اشاره کرد و گفت: در کشورهایی از 
جمله ترکیه ۳ صندوق بازنشستگی بیشتر فعالیت ندارد ولی در کشور 
ما حدود ۱۸ صندوق بازنشستگی فعال است که اغلب آنها ناترازی مالی 
دارند. البته این مسئله به معنای ورشکستگی نیست بلکه بدان معنا 
بوده که تعهدات به اعضا نسبت به ورودی منابع ناتراز است و ادغام 
صندوق های بازنشستگی یک ضرورت اجتناب ناپذیر است هرچند که 
این کار سختی است. وی در خصوص بدهی دولت به سازمان تأمین 
اجتماعی خاطرنشان کرد: اختلاف نظری بین دولت و تأمین اجتماعی 

در این زمینه وجود دارد.

مشاور و سرپرست دبیرخانه 
هیأت امنای سازمان تأمین 
اجتماعی خبر داد: 

  احتمالا 5 سال
 به سن بازنشستگی 
افزوده  شود


